
イデア

通信

第97号
2026年

新春号

高橋です

旧年中は格別のご支援を賜り心より御礼申し上げます。

2026年は干支で申しますと丙午（ひのえうま）の年にあたり、物事に誠実に向き合い、着実な歩みを
重ねていくことが大切な年とされているようです。気候変動への対応やエネルギーの有効活用、既存住
宅の長寿命化など、住まいを取り巻く環境が大きく変化する中、住環境を丁寧に整えていくことの重要
性は、これまで以上に高まっているものと認識しております。

 私たちイデアは、地域に根ざした塗装・リフォーム会社として、お客様一人ひとりのニーズに誠実に向
き合い、住まいの価値を守り育てるお手伝いに努めてまいりました。

 本年も、遮熱・断熱塗装をはじめとする環境に配慮したご提案を通じ、安心で心地よい暮らしの実現に
尽力してまいります。社員一同技術およびサービスの向上に真摯に取り組み、信頼iいただける仕事を着
実に積み重ねていく所存です。

 本年も変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  代表取締役 須藤浩美



プロが最もお勧めしたい設備機器は何か？全国の営業マン、プランナーに実施され

たアンケート結果発表！（リフォーム産業新聞社統計参照)

プロが選ぶリフォーム設備大賞 2025


	スライド 1
	スライド 2

